
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 04/2022 
 

 
PROCESSO N°: 09-2022  
Pregão Presencial N°: 06-2022  
 
 
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA  
CONTRATADA: EVOLUE SERVIÇOS LTDA-EPP 
 
 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e treinamento de segurança do 
trabalho, em atendimento a Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Cruzeiro 
da Fortaleza. 
 
Dotação Orçamentária:  
(47) 02.005.001.04.122.0002.2.0011.3.3.90.39. 

Valor:  

Item Descrição UND QTD Vlr. Médio Vlr. Total 

1 AVALIACAO DE CALOR. SE 3 R$ 240,00 R$ 720,00 

2 AVALIACAO DE POEIRA. SE 5 R$ 360,00 R$ 1.800,00 

3 AVALIACAO DE RUIDO. SE 10 R$ 170,00 R$ 1.700,00 

4 AVALIACAO DE VIBRACAO. SE 10 R$ 430,00 R$ 4.300,00 

5 LAUDO INSALUBRIDADE. SE 1 R$ 1.966,00 R$ 1.966,00 

6 LAUDO PERICULOSIDADE. SE 1 R$ 1.866,00 R$ 1.866,00 

7 LAUDO TECNICO DA CONDICOES 
AMBIENTAIS DO TRABALHO. 

SE 1 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

8 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELABORAÇAO DE 
PPRA 

SE 1 R$ 1.230,00 R$ 1.230,00 

9 PRESTAÇAO SERVIÇOS DE ELABORAÇAO DE 
PCMSO 

SE 1 R$ 2.625,00 R$ 2.625,00 

10 TREINAMENTOS SOBRE PRINCIPIOS 
BASICOS DE COMBATE A INCENDIO; USO E 
CONSERVACAO DE EPI E PRIMEIROS 
SOCORROS. 

SE 1 R$ 2.080,00 R$ 2.080,00 

Total geral: vinte e um mil duzentos e oitenta e sete reais R$ 21.287,00 

 
O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 21.287,00 (vinte e um mil duzentos e oitenta e 

sete reais). 

 
Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de 09 de fevereiro de 2022.  
 
 
Cruzeiro da Fortaleza – MG, 09 de fevereiro de 2022.  
 
 

 
 
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA 
Prefeito 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

